

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021-SESA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
 FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	Acetato de prednisona colírio, 10mg/ml, frasco de 10ml	frasco	7	UNIÃO QUÍMICA	R\$	30,00	R\$ 210,00
2	Cetorolaco de trometamol 0,4%, solução oftálmica 5 ml	frasco	6	EMS	R\$	19,44	R\$ 116,64
3	Ciprofloxacino 3,5 mg/ml, solução oftálmica 5 ml	frasco	12	GERMED	R\$	18,73	R\$ 224,76
4	Dextrana 1mg hipromelose 3mg/ml, solução oftálmológica 15ml	frasco	25	DICON	R\$	26,03	R\$ 650,75
5	hidroxipropil guar 8A, propilenoglicol, polietilenoglicol 400 sol oftálmica 10ml	frasco	12	DICON	R\$	47,07	R\$ 564,84
6	Hialuronato de sódio 0,15%, cloreto de sódio 0,57% actinoquiol 0,2% solução oftálmológica 10ml	frasco	12	UNIÃO QUÍMICA	R\$	70,85	R\$ 850,20
7	Olopatadina cloridrato 2,22mg/ml solução oftálmica 2,5 ml	frasco	13	NOVARTIS	R\$	70,13	R\$ 911,69
8	Latanoprost 0,005% solução oftálmica frasco 2,5ml	frasco	13	EMS	R\$	92,13	R\$ 1.197,69
9	Epinastina solução oftálmica 0,05%, frasco com 5ml	frasco	8	ALLERGAN	R\$	73,43	R\$ 587,44
10	Timolol 5mg/ml (0,5%) solução oftálmológica, frasco 5ml	frasco	9	TEUTO	R\$	5,08	R\$ 45,72
11	Tobramicina 0,3% solução oftálmica frasco com 5 ml	frasco	9	LEGRAND	R\$	8,42	R\$ 75,78
12	Hidroxipropil guar 8A, propileno glicol, polietilenoglicol, ácido bórico, sorbitol, cloreto de sódio, cloreto de potássio, poliquaternarium 1, aminometilpropanol, hidróxido de sódio, ácido clorídrico, água purificada, Lubrificante oftálmico com 15ml	frasco	6	DICON	R\$	53,30	R\$ 319,80
13	Travoprost 0,04mg + maleato de timolol 5mg solução oftal, 5 ml	frasco	9	GEOLAB	R\$	28,92	R\$ 260,28

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 Rua João Pitombeira, Nº10 – Centro, Senador Pompeu-Ce
 CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384



VALOR TOTAL	R\$ 6.015,59	seis mil e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos
-------------	--------------	---

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	Cloridrato de bromexina 8mg/5ml	frasco	500	EMS	R\$	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
2	Acetilcisteína 40mg/ml	frasco	800	GEOLAB	R\$	9,46	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							R\$	10.315,00	dez mil, trezentos e quinze reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 16.330,59	dezesseis mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos
--------------------------	---------------	---

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA (CONFORME EDITAL)

A) O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em edital)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Senador Pompeu, 07 de Dezembro de 2021

Marny Maria Assunção da Silva, Administradora de empresa, brasileira, casada, empresária, RG: 35129492000 SSPDC CE e CPF: 996.422.203-34, residente a rua Dejanira Braga Magalhães, nº18, Novo Caracará, Senador Pompeu CE.

MARNY MARIA ASSUNCAO Assinado de forma digital por MARNY MARIA ASSUNCAO DA SILVA 99642220334 DA SILVA:99642220334 Dados: 2021.12.07 15:07:50 -03'00'

Marny Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34
Representante Legal